
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.12.2020                                                                                                          № 858 

г. Оха 

 

Об утверждении дополнений в Устав 

МКП «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  

 

В соответствии со статьями 57, 58, Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 29, 31 Федерального 

закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить дополнения в Устав муниципального казённого предприятия 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ 

«Охинский», утверждённый постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 10.07.2020 № 477, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» Поземского А.А. 
 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

Н.А. Рычкова 

 

http://www.adm-okha.ru/


        Приложение 

        к постановлению администрации 

        муниципального образования 

        городской округ «Охинский» 

        от «23» декабря 2020 № 858 

 

 

 

 

ДОПОЛНЕНИЯ, 

которые вносятся в Устав муниципального казённого  

предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

1. Пункт 1.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «Муниципальное казённое предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципального образования городской округ «Охинский» реорганизовано в форме 

присоединения к нему муниципального унитарного предприятия «Охинская управляющая 

компания» муниципального образования городской округ «Охинский».  

 Муниципальное казённое предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

муниципального образования городской округ «Охинский» является правопреемником по 

всем правам и обязанностям муниципального унитарного предприятия «Охинская 

управляющая компания» муниципального образования городской округ «Охинский». 

 


